
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.09.2024  № 3292-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении городского конкурса «Доброволец года» 

 в 2024 году 

 

 

В целях развития и популяризации добровольческого движения на 

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городского 

конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Бусалаева) обеспечить проведение городского конкурса 

«Доброволец года» на территории муниципального образования «Город 

Магадан» в 2024 году. 

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Золотарева) информировать население о проведении городского конкурса 

«Доброволец года» муниципального образования «Город Магадан». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет. 

 
  

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса «Доброволец года»  

в 2024 году  

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году на территории 

муниципального образования «Город Магадан» (далее – Конкурс). 

1.2. Цели и задачи Конкурса: 

– выявление наиболее активных добровольцев (волонтеров) в возрасте от 8 

лет и старше;  

– развитие личностных качеств добровольцев (волонтеров); 

– повышение мотивации молодежи города Магадана к участию в 

добровольческой (волонтерской) деятельности; 

– поддержка и поощрение добровольческой (волонтерской) деятельности 

молодежи муниципального образования «Город Магадан». 

1.3. Организатор Конкурса: 

 управление по делам молодёжи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (далее – Управление). 

1.4. Управление:  

 информирует о проведении Конкурса; 

 организует работу по подготовке и проведению Конкурса; 

 подводит итоги и проводит церемонию награждения участников 

Конкурса. 

 

2. Участники Конкурса 

 

2.1. К участию в Конкурсе допускаются: 

– добровольцы (волонтеры), действующие на территории муниципального 

образования «Город Магадан», в возрасте от 8 лет и старше; 

– добровольческие (волонтерские) группы, отряды, объединения, 

действующие на территории муниципального образования «Город Магадан»; 

УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                          

постановлением мэрии                                                                                                 

города Магадана                                                        

от 27.09.2024 № 3292-пм 



3 

 

 

 

– руководители добровольческих (волонтерских) групп, отрядов, 

объединений, действующих на территории муниципального образования 

«Город Магадан». 

 

3. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится с 25 сентября 2024 года по 13 декабря 2024 года в 3 

этапа: 

– заявочный этап – с 25 сентября 2024 года по 15 ноября 2024 года; 

– заседание жюри – с 16 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года; 

– подготовка и проведение церемонии награждения – с 25 ноября 2024 года 

по 13 декабря 2024 года. 

3.2. Комплект документов1, фотографии и видеоролики (фотофильмы)2 на 

USB-флеш-накопителе должны быть предоставлены участниками не позднее 

15 ноября 2024 года по адресу: ул. Парковая д. 9/12, каб. № 406, тел. 200-733. 

3.3. Рассмотрения заявок в любой из номинаций производится при наличии 

не менее 3 кандидатов. 

3.4. Номинация «Юный доброволец года» – возрастная категория                  

от 8 до 13 лет. Комплект документов включает в себя: 

3.4.1. Заявление установленной формы (приложение № 1). 

3.4.2. Ходатайство от добровольческой организации, в котором указывается 

добровольческая (волонтерская) деятельность добровольца (волонтера) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года (в случае самовыдвижения 

на Конкурс кандидат пишет ходатайство на себя самостоятельно), по форме 

согласно приложению № 8. 

3.4.3. Копия печатной волонтерской книжки добровольца (волонтера) или 

электронной книжки с системы «dobro.ru»3. 

3.4.4. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот, благодарственных 

писем, благодарностей и т.п., полученные добровольцем (волонтером) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года. 

3.4.5. Фотографии (на электронном носителе) с мероприятий, 

свидетельствующих о деятельности добровольца (волонтера) (не менее                     

10 шт.). 

3.4.6. Копия свидетельства о рождении добровольца (волонтера). 

3.4.7. Согласие одного из родителей добровольца (волонтера) о том, что они 

не возражают против участия своего ребенка в городском конкурсе 

«Доброволец года» в 2024 году (приложение № 2). 

3.4.8. Видеоролик (фотофильм) по теме: «Я – волонтер!» не более 1 минуты в 

формате .avi или .mpeg4. Минимальное разрешение видеоролика – 480x360 

для 4:3, 480x272 для 16:9, не ниже 240 px (пикселей). Ориентация – 

горизонтальная. 

3.5. Номинация «Доброволец года» – возрастная категория от 14 до 35 лет. 

Комплект документов включает в себя: 
                                                 
1Документы, представленные на Конкурс, не возвращаются. 
2В зависимости от номинации.  
3 При отсутствии волонтерской книжки принимается заверенный подписью руководителя волонтерского объединения (группы) 

список работ добровольца (волонтера) с указанием даты, названия мероприятия, вида работы. 



4 

 

 

 

3.5.1. Заявление установленной формы (приложение № 3). 

3.5.2. Ходатайство на кандидата от организации, в котором указывается 

добровольческая (волонтерская) деятельность добровольца (волонтера) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года  (в случае самовыдвижения 

на Конкурс кандидат пишет ходатайство самостоятельно), по форме согласно 

приложению № 8. 

3.5.3. Копия печатной волонтерской книжки добровольца (волонтера) или 

электронной книжки с системы «dobro.ru». 

3.5.4. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот, благодарственных 

писем, благодарностей и т.п., полученные добровольцем (волонтером) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года. 

3.5.5. Фотографии (на электронном носителе) с мероприятий, 

свидетельствующих о деятельности добровольца (волонтера) (не менее                      

10 шт.). 

3.5.6. Копия паспорта (страница с фотографией и страница                                       

с регистрацией места жительства) добровольца (волонтера). 

3.5.7. Видеоролик (фотофильм) по теме: «Я – волонтер!» не более                        

1 минуты в формате .avi или .mpeg4. Минимальное разрешение видеоролика 

– 480x360 для 4:3, 480x272 для 16:9, не ниже 240 px (пикселей). Ориентация 

– горизонтальная. 

3.6. Номинация «Серебряное добровольчество» – возрастная категория от 

55 лет и старше. Комплект документов включает в себя: 

3.6.1. Заявление установленной формы (приложение № 4). 

3.6.2. Ходатайство от добровольческой организации, в котором указывается 

добровольческая (волонтерская) деятельность добровольца (волонтера) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года  (в случае самовыдвижения 

на Конкурс кандидат пишет ходатайство самостоятельно), по форме согласно 

приложению № 8. 

3.6.3. Копия печатной волонтерской книжки добровольца (волонтера) или 

электронной книжки с системы «dobro.ru». 

3.6.4. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот, благодарственных 

писем, благодарностей и т.п., полученные добровольцем (волонтером) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года. 

3.6.5. Фотографии (на электронном носителе) с мероприятий, 

свидетельствующих, о деятельности добровольца (волонтера) (не менее 10 

шт.). 

3.6.6. Копия паспорта (страница с фотографией и страница с регистрацией 

места жительства) добровольца (волонтера). 

3.6.7. Видеоролик (фотофильм) по теме: «Я – волонтер!» не более                         

1 минуты в формате .avi или .mpeg4. Минимальное разрешение видеоролика 

– 480x360 для 4:3, 480x272 для 16:9, не ниже 240 px (пикселей). Ориентация 

– горизонтальная. 

3.7. Номинация «Лучший руководитель добровольческого 

(волонтерского) объединения (группы, отряда)» комплект документов 

включает в себя: 

3.7.1. Заявление установленной формы (приложение № 5). 



5 

 

 

 

3.7.2. Ходатайство от вышестоящей организации на кандидата, в котором 

указывается добровольческая (волонтерская) деятельность руководителя 

добровольческого (волонтерского) объединения (группы, отряда) в период с 

декабря 2023 года по ноябрь 2024 года (в случае самовыдвижения на 

Конкурс кандидат пишет ходатайство самостоятельно), по форме согласно 

приложению № 8. 

3.7.3. Копия печатной волонтерской книжки добровольца (волонтера) или 

электронной книжки с системы «dobro.ru». 

3.7.4. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот, благодарственных 

писем, благодарностей и т.п., полученные руководителем в период с декабря 

2023 года по ноябрь 2024 года; 

3.7.5. Фотографии (на электронном носителе) с мероприятий, 

свидетельствующих о добровольческой (волонтерской) деятельности                        

(не менее 10 шт.). 

3.7.6. Копия паспорта (страница с фотографией и страница                                         

с регистрацией места жительства) руководителя добровольческого 

(волонтерского) объединения (группы, отряда). 

3.8. Номинация «Добровольческое мероприятие года» – акция, мастер-

класс, тренинг и т.д. проведенное добровольческим (волонтерским) 

объединением (группой) или добровольцем (волонтером) на территории 

муниципального образования «Город Магадан» и имеющее социально 

значимый эффект, в том числе проведенное в рамках социально значимых 

добровольческих проектов. Комплект документов включает в себя: 

3.8.1. Заявление установленной формы (приложение № 6). 

3.8.2. Краткое описание мероприятия предоставляется в свободной форме и 

должно содержать в себе следующую информацию: название, цель, дата и 

место реализации, охват, достижения/отзывы, привлеченные 

партнеры/спонсоры, социальный эффект. 

3.8.3. Достижения по итогам реализации мероприятия: копии грамот, 

благодарственных писем, благодарностей и т.п. за последний год. 

3.8.4. Фотографии (на электронном носителе) с мероприятий, отражающие 

добровольческую (волонтерскую) деятельность (не менее 10 шт.) или 

видеоролик не более 1 минуты в формате .avi или .mpeg4 (при наличии). 

3.8.5. Копия паспорта (страница с фотографией и страница с местом 

жительства) добровольца (волонтера) или руководителя добровольческого 

(волонтерского) объединения (группы, отряда). 

3.9. Номинация «Медиаволонтер года» – направлена на выявление, 

признание и поощрение отдельных волонтеров медиасферы в возрасте от                      

14 до 35 лет, чья медиа-деятельность имеет высокое социальное значение. 

3.9.1. Заявление установленной формы (приложение № 7). 

3.9.2. Ходатайство от добровольческой организации, в котором указывается 

добровольческая (волонтерская) деятельность добровольца (волонтера) в 

данном направлении в период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года (в 

случае самовыдвижения на Конкурс кандидат пишет ходатайство на себя 

самостоятельно), по форме согласно приложению № 8. 



6 

 

 

 

3.9.3. Достижения кандидата: копии сертификатов, грамот, благодарственных 

писем, благодарностей и т.п., полученные добровольцем (волонтером) в 

период с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года. 

3.9.4. Ссылки на материалы, вышедшие в средствах массовой информации, 

фотографии и статьи с мероприятий, публикации в печатных СМИ, в 

интернет-СМИ, на официальных сайтах, в социальных сетях и т.п. 

свидетельствующих, о деятельности добровольца (волонтера) (не менее                             

10 шт.). 

3.9.5. Копия паспорта (страница с фотографией и страница с регистрацией 

места жительства) добровольца (волонтера). 

3.10. Подача документов позже указанного срока либо отсутствие одного из 

обязательных документов влечет отказ от рассмотрения документов. 

3.11. Телефоны для справок: 200-733, 200-732. 

 

4. Критерии оценки 

 

4.1. Все номинации Конкурса оцениваются Комиссией в соответствии с 

критериями, носящими рекомендательный характер: 

4.1.1. Эффективность добровольческой (волонтерской) деятельности: 

системность добровольческой (волонтерской) деятельности, разнообразие 

выполняемых функций. 

4.1.2. Адресность и социальная значимость добровольческой (волонтерской) 

деятельности: стаж добровольческой (волонтерской) деятельности, 

личностное восприятие и трансляция значимости осуществляемых действий 

при реализации добровольческих (волонтерских) мероприятий, результаты 

осуществляемой добровольческой (волонтерской) деятельности для 

благополучателей, качество оказываемых добровольческих (волонтерских) 

услуг. Преимущество в оценке отдается мероприятиям городского уровня. 

  

5. Подведение итогов Конкурса 

 

5.1. Состав жюри формируется Управлением из числа специалистов 

Управления и приглашенных экспертов, за исключением лиц, подавших 

документы на Конкурс. 

5.2. Жюри Конкурса имеет право: 

– вносить изменения в порядок оценки (в т.ч. изменять критерии оценки); 

– принимать решение о проведении Конкурса по дополнительным 

номинациям и награждении их участников или об отмене Конкурса по 

заявленной в Положении номинации в зависимости от количества поданных 

заявок.   

5.3. Количественный состав победителей Конкурса определяется решением 

жюри, согласно предоставленным на Конкурс документам. 

5.4. Церемония награждения состоится не позднее 13 декабря 2024 года. Все 

участники Конкурса будут оповещены не позднее, чем за 3 рабочих дня до 

проведения церемонии. 



7 

 

 

 

5.5. Победители, лауреаты и участники Конкурса награждаются дипломами 

(грамотами) и ценными подарками. 

5.6. Расходы на проведение Конкурса осуществляется за счет средств 

муниципальной программы «Молодежь Магадана», а также социальных 

партнеров и спонсоров. 
 

 



8 

 

 

 

Приложение № 1 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года»  

в 2024 году 

 

 Руководителю управления по делам молодежи и связям 

 с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 
  от  

 ФИО                                                                                

 

        название организации 

 

             класс /курс, группа 

     

                                         название волонтерского объединения (группы) 

 

ID в ЕИС «Dobro.ru» 

                                                                                    

Заявление 

Прошу допустить меня к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации «Юный 

доброволец года» в 2024 году. 

Контактный телефон                                                     e-mail: __________________________________ 

Я   

__________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных 

данных) 

_____________________________________________________________________________________ 

(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты, 

____________________________________________________________________________________,  
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

проживающий(-ая) по адресу  

____________________________________________________________________________________. 

 

 

«____»_______________20__ г.               ________________                  ____________________  
                                                                                             (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

 



9 

 

 

 

Приложение № 2 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года»  

в 2024 году 

 

 Руководителю управления по делам молодежи и связям 

 с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 
  от  

 (ФИО родителя)                                                                                

 

        (проживающего по адресу) 

 

             (контактный телефон) 

 Согласие 

Я, __________________________________________________________________________, 

зарегистрированный по адресу_________________________________________________________ 

паспорт, серия______№_______, выдан 

_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

проживающий(-ая) по адресу __________________________________________________________. 

Являюсь матерью/отцом несовершеннолетней(-его) ФИО, дата рождения 

____________________________________________________________________________________. 

Даю свое согласие на участие своего сына/дочери в городском конкурсе «Доброволец года» в 

номинации «Юный доброволец года» в 2024 году, в порядке и на условиях, определенных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (адрес: 

685000, г. Магадан, ул. Парковая д.9/12,) на обработку (любое действие (операцию) или 

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение) персональных данных, указанных в заявлении на включение в состав участников 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации и проведения 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Настоящее согласие действует до 31.12.2025. 

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления                              

в управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана 

письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме. 

 

 

 

«____»_______________20__ г.              ________________                    ___________________  
                                                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 



10 

 

 

 

Приложение № 3 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года»  

в 2024 году 

  

Руководителю управления по делам молодежи и связям 

 с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 
  от  

 ФИО                                                                                

 

        название организации 

 

             класс /курс, группа 

     

                                         название волонтерского объединения (группы) 

 

ID в ЕИС «Dobro.ru» 

                                                                                    

Заявление 

Прошу допустить меня к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации 

«Доброволец года» в 2024 году 

Контактный телефон                                                       e-mail:  

Я,__________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных 

данных) 

_____________________________________________________________________________________ 
(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты, 

____________________________________________________________________________________,  
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

проживающий(-ая) по адресу 

____________________________________________________________________________________, 

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                        

«О персональных данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям                                                  

с общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул. Парковая д. 9/12,) на 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых                           

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных,указанных                     

в заявлении на включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в 2024 

году. 

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации                                    

и проведения городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Настоящее согласие действует до 31.12.2025. 

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления                            

в управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана 

письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме. 

 

 

«____»_______________20__ г.              ________________                    ___________________  
                                                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Приложение № 4 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года»  

в 2024 году 

  

Руководителю управления по делам молодежи и связям 

с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 
от 

ФИО 

 

 

название организации 

 

название волонтерского объединения (группы) 

 

 

ID в ЕИС «Dobro.ru» 

                                                                                    

Заявление 

Прошу допустить меня к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации 

«Серебряное добровольчество» в 2024 году. 

Контактный телефон                                                     e-mail:  

Я, __________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных 

данных) 

_____________________________________________________________________________________  
(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты, 

____________________________________________________________________________________,  
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

проживающий(-ая) по адресу  _________________________________________________________, в 

порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                                      

«О персональных данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул. Парковая д. 9/12) на 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных,указанных в 

заявлении на включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации и проведения 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Настоящее согласие действует до 31.12.2025. 

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления в управление по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана письменного сообщения                         

об указанном отзыве в произвольной форме. 

 

 

 

«____»_______________20__ г.              ________________                    ___________________  
                                                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

 



12 

 

 

 

Приложение № 5 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году 

 

 

Заявление 

Прошу допустить к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации «Лучший 

руководитель добровольческого (волонтерского) объединения (группы, отряда)» в 2024 году. 

Контактный телефон                                                     e-mail:    

Я, __________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных 

данных) 

_____________________________________________________________________________________  
(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты, 

____________________________________________________________________________________,  
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

проживающий(ая) по адресу ________________________________________________, в порядке и 

на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                                      

«О персональных данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул. Парковая д.9/12) на 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных,указанных в 

заявлении на включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации и проведения 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Настоящее согласие действует до 31.12.2025. 

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления в управление по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана письменного сообщения об 

указанном отзыве в произвольной форме. 

 

 

 

«____»_______________20__ г.              ________________                    ___________________  
                                                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 Руководителю управления по делам молодежи и связям 

с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 

  от 
 ФИО                                                                                

 

        название группы, отряда, объединения 

 

     название организации  
 

     ID в ЕИС «Dobro.ru» 

 



13 

 

 

 

Приложение № 6 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году 

 

Заявление 

Прошу допустить к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации 

«Добровольческое мероприятие года»» в 2024 году. 

Контактный телефон                                                     e-mail:    

Я,  _________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных 

данных) 

____________________________________________________________________________________, 

_         (наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты, 

____________________________________________________________________________________,  
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

проживающий(-ая) по адресу___________________________________________________________ 

____________________________________________________, в порядке и на условиях, 

определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», 

даю согласие управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул. Парковая д.9/12) на обработку (любое действие 

(операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных,указанных в заявлении на 

включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации и проведения 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Настоящее согласие действует до 31.12.2025. 

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления в управление по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана письменного сообщения                         

об указанном отзыве в произвольной форме. 

 

 

«____»_______________20__ г.              ________________                    ___________________  
                                                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

 Руководителю управления по делам молодежи и связям 

с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 

от 
 ФИО                                                                                

 

        название группы, отряда, объединения, 

 

     название организации  
 

     ID в ЕИС «Dobro.ru» 

 



14 

 

 

 

Приложение № 7 

к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года»  в 2024 году 

  

Руководителю управления по делам молодежи и связям 

 с общественностью мэрии города Магадана 

В.В. Глазыриной 

 
от  

 ФИО                                                                                

 

        название организации 

 

             класс /курс, группа 

     

                                         название волонтерского объединения (группы) 

 

ID в ЕИС «Dobro.ru» 

                                                                                    

Заявление 

Прошу допустить меня к участию в городском конкурсе «Доброволец года» в номинации 

«Медиаволонтер года» в 2024 году. 

Контактный телефон                                                     e-mail:  

Я,___________________________________________________________________________________

____,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, выражающего согласие на обработку персональных 

данных) 

_____________________________________________________________________________________  
(наименование основного документа, удостоверяющего личность, и его реквизиты, 

____________________________________________________________________________________,  
в том числе сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

 

проживающий(-ая) по адресу ________________________________________________________, в 

порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                                     

«О персональных данных», даю согласие управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана (адрес: 685000, г. Магадан, ул. Парковая д. 9/12,) на 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных,указанных в 

заявлении на включение в состав участников городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Персональные данные предоставляются для их обработки в целях организации и проведения 

городского конкурса «Доброволец года» в 2024 году. 

Настоящее согласие действует до 31.12.2025. 

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления в управление по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана письменного сообщения                          

об указанном отзыве в произвольной форме. 

 

 

«____»_______________20__ г.              ________________                    ___________________  
                                                                                            (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 



15 

 

 

 

Приложение № 8 
к положению о проведении городского конкурса «Доброволец года»  

в 2024 году 
 

 

Форма ходатайства для участия в городском конкурсе «Доброволец года» в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Наименование  Информация 

1.  ФИО  

2.  Возраст, дата рождения  

3.  Контактный номер телефона  

4.  Образовательное учреждение (курс, 

группа)/место работы, 

должность/общественная организация 

 

5.  Наименование волонтерского 

(добровольческого) объединения (при 

наличии) 

 

6.  Стаж добровольческой деятельности  

7.  Информация о деятельности добровольца 

с декабря 2023 года по ноябрь 2024 года с 

указанием основных достижений 

кандидата за год (обучение, 

организованные/проведённые 

мероприятия, реализованные проекты на 

территории муниципального образования 

«Город Магадан» и т.д.) 

 

8.  Публикации, ссылки и т.п. в СМИ, в 

социальных сетях за год по тематике 

Конкурса 

 

9.  Дополнительная информация  

 

 

 

__________ 
 


